
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE

Broj: UPI 01-041/25-219/2 
Podgorica, 15.09.2025. godine

Na osnovu člana 134 i 143 st. 1 tač. 29 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama ("Sl. list CG", br. 054/24), člana 18 
Zakona o upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 27 st. 1 tač. 32 Statuta Agencije za 
audiovizuelne medijske usluge ("Sl. list CG", br. 082/24), postupajući po zahtjevu privrednog društva „Adria TV" d.o.o. iz 
Podgorice od 04.09.2025. godine (akt zaveden kod Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod br. UPI 01-041/25-219/1 
od 04.09.2025. godine), koje zastupa Đorđe Kuzmanovič, advokat iz Podgorice, Savjet Agencije za audiovizuelne medijske 
usluge na elektronskoj sjednici održanoj dana 15.09.2025. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Daje se prethodna (uslovna) saglasnost za značajnu promjenu vlasničke strukture veću od 10% učešća u 
osnovnom kapitalu privrednog društva „Adria TV" d.o.o. iz Podgorice (registarski broj: 50935043, PIB: 
03320260), komercijalnog emitera opšteg televizijskog programa „Adria TV", kojom se vrši prenos vlasničkog 
udjela privrednog društva „A Media Invest" d.o.o. iz Podgorice (PIB: 03346285) u iznosu od 30% učešća u 
kapitalu privrednog društva „Adria TV" d.o.o. na privredno društvo „Adria Menagment Services" d.o.o. iz 
Podgorice (PIB: 02883252).

2. Nakon realizacije planirane značajne promjene iz tačke 1 ovog Rješenja, privredno društvo „Adria Menagment 
Services" d.o.o. iz Podgorice postaće jedini osnivač i vlasnik udjela u iznosu od 100% učešća u kapitalu 
privrednog društva „Adria TV" d.o.o. iz Podgorice.

3. Saglasnost iz tačke 1 ovog Rješenja izdaje se pod uslovom da privredno društvo „Adria TV" d.o.o. iz Podgorice:

a) najkasnije u roku od 120 dana od dana dostavljanja ovog rješenja dostavi Agenciji za audiovizuelne 
medijske usluge cjelovit otpravak zaključenog sudskog poravnanja o prenosu vlasničkog udjela 
privrednog društva „A Media Invest" d.o.o. iz Podgorice (30% udjela u kapitalu privrednog društva 
„Adria TV" d.o.o. - emitera) na privredno društvo „Adria Menagment Services" d.o.o. iz Podgorice kao 
trenutnog vlasnika 70% udjela u kapitalu privrednog društva „Adria TV" d.o.o. iz Podgorice.

b) najkasnije u roku od 120 dana od dana dostavljanja ovog Rješenja, Agenciju za audiovizuelne 
medijske usluge obavijesti u pisanoj formi o izvršenoj registraciji promjene vlasničke strukture iz tačke 
2 ovog Rješenja i dostavi izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata kojim se to potvrđuje;

c) najkasnije u roku od 120 dana od dana dostavljanja ovog rješenja dostavi Agenciji za audiovizuelne 
medijske usluge novi Statut privrednog društva „Adria TV" d.o.o. registrovan kod Centralnog registra 
privrednih subjekata;

4. Saglasnost iz tačke 1 ovog Rješenja prestaje da važi ukoliko privredno društvo „Adria TV" d.o.o. iz Podgorice ne 
postupi u skladu sa tačkom 3 ovog Rješenja.

5. Ovo Rješenje objaviće se na internet stranici Agencije za audiovizuelne medijske usluge www.amu.me. nakon 
ispunjenja uslova iz tačke 3 ovog Rješenja.

6. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

7. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Privredno društvo „Adria TV" d.o.o. iz Podgorice je imalac Odobrenja za emitovanje opšteg televizijskog programa 
„Adria TV" br. 0-TV-K-02 (akt br. 02-891 od 21.07.2011. godine).

Zahtjevom od 04.09.2025. godine (akt zaveden kod Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod brojem br. UPI 
01-041/25-219/1 od 04.09.2025. godine) privredno društvo „Adria TV" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: „emiter") je 
preko svog zastupnika, gospodina Đorđa Kuzmanovića, advokata iz Podgorice, Agenciji za audiovizuelne medijske usluge (u 
daljem tekstu: „Agencija") dostavilo zahtjev za dobijanje prethodne saglasnosti Savjeta Agencije za promjenu vlasničke 
strukture emitera veće od 10%.

Do planiranog prenosa vlasničkog udjela bi došlo, na način što bi:

• Na osnovu zaključenog sudskog poravnanja o prenosu udjela iz tačke 1 ovog Rješenja pred Privrednim sudom 
Crne Gore, privredno društvo „Adria Menagment Services " d.o.o. iz Podgorice, kao sticaoc udjela, od privrednog

1

http://www.amu.me


društva „A Media Invest" d.o.o. iz Podgorice, kao prenosioca udjela, postao jedini vlasnik udjela (100%) u kapitalu
emitera.

Uz zahtjev su dostavljeni sljedeći akti:

- Izvod sa zvaničnog sajta (http://crps.me/) Centralnog registra privrednih subjekata Crne Gore za Emitera, 
od 28. avgusta 2025. godine;

Izvod sa zvaničnog sajta (http://crps.me/) Centralnog registra privrednih subjekata Crne Gore za AMS, od 
28. avgusta 2025. godine;

- Izvod sa zvaničnog sajta (http://crps.me/) Centralnog registra privrednih subjekata Crne Gore za AMI, od 
28. avgusta 2025. godine;

- Kopija punomoćja od 22.07.2025. godine, kojim se za zastupanje emitera pred nadležnim organima i 
institucijama, ovlašćuje gospodin Đorđe Kuzmanović, advokat iz Podgorice;

Podnosilac zahtjeva je preko svog punomoćnika naveo da će buduća vlasnička struktura u privrednom društvu 
„Adria TV" d.o.o, biti koncipirana na način da što će privredno društvo „Adria Menagment Services" d.o.o. iz Podgorice postati 
jedini vlasnik udjela (100%) u kapitalu emitera.

Takođe, u zahtjevu se navodi da „... registracijom pomenutih promjena u vlasničkoj strukturi emitera, nece doći do 
nedozvoljene medijske koncentracije, u smislu odredbi članova 136 i 137 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama."

U konačnom, punomoćnik emitera je precizirao predlog izreke Rješenja po predmetnom zahtjevu i predložio Agenciji 
da postupajući po predmetnom zahtjevu izda prethodnu saglasnost za promjenu vlasničke strukture emitera, kojom se vrši 
prenos 30% vlasničkog udjela privrednog društva "A Media Invest" d.o.o. u emiteru, na privredno društvo „Adria Menagment 
Services" d.o.o. .

Na sjednici održanoj dana 15.09.2025. godine, Savjet Agencije je po razmotranju svih spisa i informacija u vezi sa 
predmetnim zahtjevom utvrdio da je planirana promjena vlasničke strukture u skladu sa Zakonom o audiovizuelnim 
medijskim uslugama (u daljem tekstu: "Zakon"). Takođe, konstatovano je da planiranom promjenom vlasničke strukture 
neće doći do kršenja odredbi koje se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju, u smislu odredbi članova 136 i 137 
Zakona.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet Agencije je, saglasno odredbi čl. 134 
Zakona i čl. 27 st. 1 tač. 32 Statuta Agencije, odlučio da se može izdati prethodna saglasnost za značajnu promjenu vlasničke 
strukture komercijalnog emitera opšteg televizijskog programa „Adria TV" pod uslovima predviđenim u tački 3. ovog 
Rješenja, a kojom se vrši prenos vlasničkog udjela sa privrednog društva ,,A Media Invest" d.o.o. iz Podgorice u iznosu od 
30% učešća u kapitalu emitera na privredno društvo „Adria Menagment Services" d.o.o. iz Podgorice.

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog Rješenja se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Savjeta

Dostavljeno:
Privredno društvo „Adria TV' d.o.o. iz Podgorice;' 
Gospodin Đorđe Kuzmanović, advokat iz Podgorice; 
Direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge; 
Sektor za pravne i ekonomske poslove;
Arhiva

dsjednik 
iovizuelne medijske usluge 
o Bošković

2

http://crps.me/
http://crps.me/
http://crps.me/

